Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Página 31Nº 3096

Superior do Ministério Público do Estado do Amazonas, INSTAURAR o
presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, tendo por objeto o
acompanhamento da execução do Projeto Sede de Aprender no
Município.  de Tefé/AM.

   Tefé/AM, 04 de junho de 2025.

   VÍTOR RAFAEL DE MORAIS HONORATO
                 Promotor de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 18/2024/CPL/PGJ
PROCEDIMENTO INTERNO Nº 2021.004543

OBJETO:  Credenciamento, com fundamento nos arts. 74 e 79 da Lei nº
14.133/2021, para pré-qualificar pessoas físicas e jurídicas interessadas
em prestar serviços de perícias, laudos técnicos, estudos, pareceres,
informações, esclarecimentos e outras manifestações técnicas
especializadas, em procedimentos administrativos em trâmite no Núcleo
de Apoio Técnico – NAT, direcionadas ao apoio técnico dos membros
do Ministério Público do Estado do Amazonas na instrução de
procedimentos institucionais, mediante as condições estabelecidas
neste documento, no Edital, seus Anexos e na Resolução/CPJ N.º
032/2023-CPJ.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, com fundamento na análise
técnica das documentações e com base nos critérios para julgamento
previstos nos itens 5 e 6 do Edital do CREDENCIAMENTO Nº
18/2024/CPL/PGJ, decide por:

1. NÃO HABILITAR o requerente MORFEO E PAIM ENGENHARIA
LTDA., CNPJ n.º 14.924.881/0001-41;

2. FIXAR o prazo de 3 (três) dias úteis para interposição de eventuais
recursos, nos termos do artigo 165, inciso I, alínea "c" da Lei Federal nº
14.133/2021, a contar da publicação deste resultado no DOMPE/AM.

As razões que motivaram a decisão encontram-se à disposição dos
interessados, para consulta, na Av. Coronel Teixeira, Nº 7.995, bairro
Nova Esperança - CEP: 69037-473, no horário de 8h às 14h, pelo
Telefone (92) 3655-0743 (WhatsApp Business) ou pelo e-mail:
licitacao@mpam.mp.br.

Manaus, 04 de junho de 2025.

Sarah Madalena Barbosa Côrtes de Melo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 496/2024 - DOMPE, Ed. 2957, de 01.11.2024
Presidente da Comissão de Contratação do Credenciamento
Portaria 1567/2024/SUBADM - DOMPE, Ed. 2976, de 02.12.2024

AVISO Nº 1641443 - CPL

E X T R A T O  D A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N º
9 . 2 0 2 5 . C P L . 1 6 3 0 1 9 8 . 2 0 2 4 . 0 1 9 5 3 1

DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94.001/2025-
CPL/MP/PGJ/SRP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
6.2025.CPL.1630505.2024.019531

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco,
no Órgão Gerenciador, são registrados os preços da empresa abaixo
mencionada, para formação de ata de registro de preços para futura e
eventual aquisição de serviço de emissão e renovação de certificados
digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de token criptográficos USB,
objetivando atender às necessidades de utilização da Procuradoria-
Geral de Justiça do Estado do Amazonas, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme as especificações mínimas e os quantitativos
constantes do Edital do cotejo em epígrafe, descritos e qualificados na
forma de seu Anexo. As especificações constantes do respectivo
Processo, assim como os termos das propostas de preços, integram o
presente registro, independentemente de transcrição. O contrato, ou
instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 95 da Lei n.°
14.133/21, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP e no Diário
Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Amazonas -
DOMPE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 9.2025.CPL.1630198.2024.019531

I. Eis os itens registrados em favor do Fornecedor:

AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA., inscrita no CNPJ sob N.º
21.308.480/0001-22

GRUPO 1

ITEM 1 - EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA
FÍSICA DO TIPO A3 (e-CPF).
Quantidade registrada: 500 unidades
Marca/Modelo:  AC Soluti
Valor Unitário do Item: R$ 66,60 (sessenta e seis reais e sessenta
centavos)

ITEM 2 - EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA
JURÍDICA TIPO A3 (e-CNPJ).
Quantidade registrada: 10 unidades
Marca/Modelo: AC Soluti
Valor Unitário do Item: R$ 72,00 (setenta e dois reais)

ITEM 3 - EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SSL WILDCARD
PARA SISTEMAS WEB.
Quantidade registrada: 10 unidades
Marca/Modelo:  AC Soluti
Valor Unitário do Item: R$ 964,55 (novecentos e sessenta e quatro reais
e cinquenta e cinco centavos)

ITEM 4 - EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA
JURÍDICA TIPO A1 (e-CNPJ), NO PADRÃO ICP-BRASIL.
Quantidade registrada: 04 unidades
Marca/Modelo: AC Soluti
Valor Unitário do Item: R$ 70,00 (setenta reais)

ITEM 5 - VISITA EXTERNA PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE
CERTIFICADOS DIGITAIS.
Quantidade registrada: 25 unidades
Marca/Modelo:  -

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-Geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais:
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos:
André Virgílio Belota Seffair
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Silvana Nobre de Lima Cabral
Secretária-Geral do Ministério Público:
Wandete de Oliveira Netto

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Nilda Silva de Sousa
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Silvana Nobre de Lima Cabral
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Adelton Albuquerque Matos
Elvys de Paula Freitas
Jorge Michel Ayres Martins
Nilda Silva de Sousa

OUVIDORIA
Sílvia Abdala Tuma

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Página 32Nº 3096

Valor Unitário do Item: R$ 5,00 (cinco reais)

ITEM 6 - FORNECIMENTO DE MÍDIA CRIPTOGRÁFICA TIPO TOKEN
USB.
Quantidade registrada: 500 unidades
Marca/Modelo: Safenet 5110
Valor Unitário do Item: R$ 86,00 (oitenta e seis reais)

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O(A) Ordenador(a) de Despesas delega competência ao servidor
r e s p o n s á v e l  p e l o  S E T O R  D E  I N F R A E S T R U T U R A  E
TELECOMUNICAÇÕES - SIET para solicitar a aquisição do objeto ora
registrado e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços aqui
mencionada.

ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS
Ordenador de Despesas

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições, e CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo
SEI 2025.011307;

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) estagiário(a) de Nível Superior em Jornalismo
VANESSA ADNA DA SILVA MELO, para exercer suas atribuições junto
à(o) Assessoria de Comunicação - ASCOM, a contar de 02/06/2025, no
horário de 08:00 às 12:00 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 04 de junho de 2025

JHERALMY HASTEM SANTOS ARAÚJO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 305/2025/DRH/DRH ESTAGIO

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições, e CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo
SEI 2025.011296;

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) estagiário(a) de Nível Superior em Direito LANDISSON
LIMA GOMES, para exercer suas atribuições junto à(o) 88ª Promotoria
de Justiça, a contar de 06/06/2025, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus/AM, na data da assinatura eletrônica.

JHERALMY HASTEM SANTOS ARAÚJO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 306/2025/DRH/DRH ESTAGIO

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições, e CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo
SEI 2025.010638;

RESOLVE:

RELOTAR o estagiário de Nível Superior Direito EDSON CARLOS DA
SILVA JESUS JUNIOR, para exercer suas atribuições junto a(o) 77ª
Promotoria de Justiça, a contar de 06/06/2025, no horário de 08:00 às
12:00 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), na data da assinatura eletrônica.

JHERALMY HASTEM SANTOS ARAÚJO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 307/2025/DRH/DRH ESTAGIO

Interessado: Silvia Vasconcelos dos Santos
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, resolve:
Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) em epígrafe,  no período  de
01/07/2025 a 08/07/2025, em compensação aos serviços prestados à
Justiça Eleitoral nas eleições de 2º turno do pleito 2024, perfazendo o
total de 5 dia(s) de dispensa.
Jheralmy Hastem Santos Araújo da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 399324/2025

Interessado: Robson Luiz de Almeida
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativos ao período aquisitivo 2025, originalmente previstas
para no período de 23/06/2025 a 02/07/2025, para fruição no período
de 10/12/2025 a 19/12/2025.
Jheralmy Hastem Santos Araújo da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 399390/2025

Interessado: Tadeu Azevedo de Medeiros
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2025, para fruição no período
no período  de 26/08/2025 a 04/09/2025.
Jheralmy Hastem Santos Araújo da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 399482/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 18/2024/CPL/PGJ
PROCEDIMENTO INTERNO Nº 2021.004543

OBJETO:  Credenciamento, com fundamento nos arts. 74 e 79

AVISO Nº 1641447 - CPL

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-Geral de Justiça:
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais:
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos:
André Virgílio Belota Seffair
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Silvana Nobre de Lima Cabral
Secretária-Geral do Ministério Público:
Wandete de Oliveira Netto

Câmaras Cíveis
Elvys de Paula Freitas
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Nilda Silva de Sousa
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Marlene Franco da Silva
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Silvana Nobre de Lima Cabral
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Adelton Albuquerque Matos
Elvys de Paula Freitas
Jorge Michel Ayres Martins
Nilda Silva de Sousa

OUVIDORIA
Sílvia Abdala Tuma

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA